
 

 

UCHWAŁA NR XX/153/2025 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej będących 

w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz.1940) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 w związku z art. 41 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, poz. 858, poz. 1572 

i poz.1044, z 2025 r. poz. 620), Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci pomocy 

rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych przyznanych w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

osobom i rodzinom, które nie spełniają warunku określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 1 uważa się: 

1) sytuacje związane z ratowaniem życia lub zdrowia; 

2) wydatki na zakup leków, pokrycie kosztów ubezpieczenia zdrowotnego, leczenia i rehabilitacji; 

3) zdarzenia losowe. 

§ 2. Wydatki za świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały podlegają zwrotowi 

w zależności od dochodu przypadającego na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu tych wydatków 

lub dochodu osoby samotnie gospodarującej według poniższej tabeli: 

 

% dochodu osoby lub rodziny w stosunku do 

kryterium ustawowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % 

Osoby samotne Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 250% 40% 50% 

powyżej 250% do 400% 60% 70% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. 1. Zwrot wydatków, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały może nastąpić jednorazowo lub 

w miesięcznych ratach, przy czym rata nie może być niższa niż 10% należności podlegających zwrotowi. 

Maksymalny okres spłaty należności wynosi 12 m-cy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 2864



2. Obowiązek zwrotu wydatków, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały oraz wysokość kwoty 

podlegającej jednorazowemu zwrotowi wraz z terminem jej zwrotu lub wysokość rat i terminy ich zwrotu 

ustala się każdorazowo w indywidualnej decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczenia, z uwzględnieniem 

sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób i rodzin ubiegających się o przyznanie 

świadczenia. Od zwracanych wydatków nie nalicza się odsetek. 

3. Zwrot wydatków na świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 1 następuje nie wcześniej niż w miesiącu 

następującym po miesiącu, w którym udzielono świadczenia. 

4. W przypadku nie zwrócenia wydatków w terminach określonych w decyzji administracyjnej, o której 

mowa w ust. 2, należności te podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

5. Decyzję administracyjną, o której mowa w ust. 2, wydaje Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szczecinku. 

§ 4. Możliwość i zakres udzielenia pomocy rzeczowej i świadczeń pieniężnych podlegających zwrotowi 

uzależnia się od środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku kalendarzowym w budżecie 

Gminy Szczecinek w ramach realizacji zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Usik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2864


		2025-06-24T10:49:06+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




